Об утверждении формы акта государственных инспекторов о приостановлении
деятельности в сфере строительства

Приказ и.о. Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 25
сентября 2024 года № 333. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 26 сентября 2024 года № 35125.
      В соответствии с  статьи 20 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 12-5)
архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике
Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить форму акта государственных инспекторов о приостановлении
деятельности в сфере строительства, согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
министра промышленности
и строительства
Республики Казахстан

А. Бейспеков

      "СОГЛАСОВАН"
Комитет по правовой статистике
и специальным учетам Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Исполняющего обязанности

министра промышленности и
строительства Республики
Казахстан от 25 сентября

2024 года № 333

 Форма

Акт государственных инспекторов
о приостановлении деятельности в сфере строительства
      1) Вид меры оперативного реагирования: __________________________________
_____________________________________________________________________;
2) Дата, время и место составления акта: ____________________________
_____________________________________________________________________;
3) Наименование государственного органа: ________________________________
_____________________________________________________________________;
4) Фамилия, имя, отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)
и должность лица, составляющего акт: ____________________________________
______________________________________________________________________;
5) Наименование или фамилия, имя, отчество (если оно указано в документе,
удостоверяющем личность) субъекта контроля и надзора, фамилия, имя, отчество (если
оно
указано в документе, удостоверяющем личность) его руководителя, а также должность
представителя субъекта контроля и надзора, присутствовавшего при оформлении
акта:_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________;
6) Основание применения меры оперативного реагирования:_________________
_____________________________________________________________________;
7) Срок действия меры оперативного реагирования (при необходимости):_______
_____________________________________________________________________;
8) Сведения о получении или отказе от получения акта (дата и подпись руководителя
субъекта контроля и надзора или представителя субъекта контроля и
надзора):____________________________________________________________
_____________________________________________________________________;
9) Подпись должностного лица, оформившего акт:___________________________
_____________________________________________________________________;
10) должность, фамилия, имя, отчество (если оно указано в документе,
удостоверяющем
личность) и подпись руководителя органа контроля и надзора:____________________
      ________________________________________________________________________
__.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан